2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.09.2023

	№
	1704-п

	Об установлении публичного сервитута в отношении земель и земельных участков для целей строительство, эксплуатация, капитального ремонта линейного объекта системы газоснабжения «Распределительный газопровод и газопроводы-вводы по дер. Гостицы "

На основании статьи 23, главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации и рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Газпром газораспределение Ленинградская область», ОГРН 1024702184715, ИНН 4700000109 от 30.08.2023 № ВХ-МУ-582/2023, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут для размещения объектов газоснабжения согласно приложению 1 в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами:

47:28:0117001:46, расположенного по адресу: Ленинградская область, Сланцевский район, Гостицкое сельское поселение, д. Гостицы, д. 6, 8, 10;

47:28:0000000:2, расположенного по адресу: Ленинградская область, Сланцевский район.

Цель установления публичного сервитута – строительство, эксплуатация, капитального ремонта линейного объекта системы газоснабжения "Распределительный газопровод и газопроводы-вводы по дер. Гостицы ".

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 2.

3. Публичный сервитут устанавливается на срок 10 лет.

4. Срок, в течение которого использование земельных участков (его частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута (при возникновении таких обстоятельств) – 1 месяц.

5. Для обеспечения нормальных условий эксплуатации и исключения возможности повреждения газопровода и объектов, входящих в его состав, устанавливаются зоны с особыми условиями территории в соответствии со статьёй 106 Земельного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
6. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Ленинградская область» привести земельные участки, указанные в приложении 1 в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования в срок не позднее, чем три месяца после завершения размещения объектов газоснабжения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сланцевского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

7.1.  Разместить настоящее постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области по адресу:  http://slanmo.ru.

7.2. Направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

7.3. Направить Акционерному обществу «Газпром газораспределение Ленинградская область» настоящее постановление об установлении публичного сервитута.

8. Публичный сервитут устанавливается со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации — председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района  Никифорчин Н.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова